Planetae a. rotunditas Luna sit eam circularis  
illuminationis, illuminationis tamen quam sensu percipi-  
mus notioe illa est. Verum hanc demonstrati-  
onem dicit scilicet coniecti posse in demonstrati-  
one. Propter quod a prioribus duobus magis extremis  
in mediam, et media in maiora extrema commutatur.

Altera demonstratio EVSA est per quam aliquid  
per causam remotam et inadæquata probatur  
quam Aristoteles ait semper esse negativam; atque in eadem  
syllogorum figura tamen conficitur ut in hoc exemplo patet

Omnes quod respirat est animal

Nullus paries est animal

Ergo nullus paries respirat

Circa quod ex exemplum sciendum est quod carere pulmo-  
ne sit causa adæquata et proxima propter quam aliquid  
non respicit; At non esse animal est causa remota  
tamen et inadæquata cur aliquid non respicit, neque  
in omnia animalia respiciant, cum multa pulmono  
careant; Quia tamen nihil respicit nisi animal sit  
ideo per negationem animalis recte demonstratur a-  
liquid non respicere quamvis non per veram causam  
Huius exemplo subiungit Aristoteles causas remotas affini-  
lari quibus per Hyperbole et exsuperationem aliquan-  
do dicuntur quoniam nimirum plus respondet quam interroga-  
tum fuerit. iniqui modi responsum ait fuisse iniquam Man-  
charis philosophi ex Scythia oriundi. Nam  
Athenis versans cerneret foeminas vino ebrias  
et pro ebrietate tibijs canentes ac saltantes, ro-  
gatus a quodam an etiam apud Scythas eiusmodi sal-  
tatrices ac tibiicinas essent, Argenteus respondens dixit

multo pl<sup>us</sup> quā q<sup>u</sup>eritur, ne vites q<sup>u</sup>idem ibi esse:  
quasi diceret o<sup>mn</sup> t<sup>em</sup> nulla eiq<sup>u</sup>emodi<sup>us</sup> bestia in mea  
patria sed ne vites q<sup>u</sup>ae sunt, q<sup>u</sup>ae erant causa ual<sup>id</sup>  
de remota eiq<sup>u</sup>emodi<sup>us</sup> tibi<sup>ci</sup>na: nā o<sup>mn</sup> e<sup>st</sup> vites e<sup>st</sup>  
propina cā ut non sint uas, nō e<sup>st</sup> uas, e<sup>st</sup> pro  
pina cā ut non sit vinum: non e<sup>st</sup> vinum,  
ut o<sup>mn</sup> m<sup>er</sup>ebantur: non m<sup>er</sup>ebantur demū e<sup>st</sup> cā p<sup>ro</sup>  
pina ut o<sup>mn</sup> sint eiq<sup>u</sup>emodi<sup>us</sup> tibi<sup>ci</sup>nes. Porro ex  
hoc responso sic ex<sup>tr</sup>ahunt q<sup>u</sup>ae de<sup>mon</sup>strāem:

Non sunt tibi<sup>ci</sup>nes ubi o<sup>mn</sup> sunt vites

Sed apud Scythas non sunt vites

Ergo apud Scythas non sunt tibi<sup>ci</sup>nes

In fine huius partis notari etiam p<sup>ro</sup> p<sup>ri</sup>mo,  
quasi nōe demonstrationis Dilectus p<sup>ro</sup> p<sup>ri</sup>mo, et  
a p<sup>ri</sup>ore, lege intelligitur potissima ex<sup>tr</sup>actissima  
demonstratio cuius conditiones m. p. et. v. p<sup>ro</sup> p<sup>ri</sup>mo  
Arte exponimus non min<sup>us</sup> tamen frequenter etiam ali  
as demonstrationes q<sup>u</sup>ae per rā<sup>ti</sup>o<sup>ne</sup> aliq<sup>u</sup>os effect<sup>us</sup> ostē  
ditur vocari demonstrationes Dilectus p<sup>ro</sup> p<sup>ri</sup>mo  
demonstrationes a p<sup>ro</sup> p<sup>ri</sup>mo d<sup>em</sup>modo ex p<sup>ro</sup> p<sup>ri</sup>mo  
tionib<sup>us</sup> necessariis et o<sup>mn</sup>id<sup>em</sup>ib<sup>us</sup> seu per se not<sup>is</sup>  
constent licet o<sup>mn</sup> contineant p<sup>ro</sup> p<sup>ri</sup>mo v<sup>er</sup>it<sup>at</sup>es  
posteriorit<sup>er</sup> neg<sup>at</sup> cā<sup>m</sup> p<sup>ri</sup>ma et ad<sup>ae</sup>quatam.